GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“Carlos Alberto Reyes Maldonado”

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL COMPLEMENTAR 002 AO EDITAL 006/2025 - PPGEdu - DIVULGAÇÃO
PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO  DE  ELEIÇÃO  PARA  OS  CARGOS  DE  REPRESENTANTES
DISCENTE  DO CONSELHO  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM
EDUCAÇÃO

A Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº 12/2025 - PPGEdu, na
forma  em que  dispõe  a  Resolução  nº  063/2015  que  homologa  a  Resolução  nº
008/2014, Ad Referendum do CONSUNI/UNEMAT e a Resolução Nº 003/2024 – Ad
Referendum do CONSUNI, que aprova o regimento do Programa de Pós-Graduação
em Educação da UNEMAT, torna público o resultado preliminar das inscrições para
representantes discentes no Conselho do Programa.

NOME NÍVEL SITUAÇÃO
HELVIS  DO  NASCIMENTO
LAMEIRA

MESTRADO DEFERIDA

RENILDA  BATISTA  PRINA
LAMOM

MESTRADO DEFERIDA

VANESSA  SULIGO  ARAUJO
LIMA

DOUTORADO DEFERIDA

Cáceres - MT, 04 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Alceu Zoia
Presidente da Comissão Eleitoral

Ato de Designação nº 12/2025 - PPGEdu

Programa de Pós-graduação em Educação – PPGEdu
Centro Integrado de Pesquisas em Educação e Linguagens – CINPEL

UNEMAT – Campus Universitário “Jane Vanini” – Cáceres-MT
Cidade Universitária – Bloco CINPEL

Fone: (65) 3223-0728, E-mail: ppgedu@unemat.br
https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/

https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/
mailto:ppgedu@unemat.br

		2025-09-04T10:07:17-0300